- 2  -

令和 7 年度 株式会社エフエムこしがや CFM 第 1 回番審

令和 7年度・第 1 回 放送番組審議会議事録

1. 開催年月日   令和 7年 5月 14 日(水曜日)

2. 開催場所   弊社事務局

3. 委員出席   委員総数 5名、出席委員数 5名

(1) 出席委員の氏名  佐々木清、得上成子、中村真弓、松原千尋、山口隆志

(2) 欠席委員の氏名

(3) 放送事業者側出席者名 放送事業者 越野 操

4. 議題及び議事の概要、審議内容

はじめに   放送事業者より挨拶、出席者の自己紹介

放送担当より、放送番組審議機関に関する説明

  第１号議案 番組について

(1) 審議番組「ランチライブハッピー868 火曜」について意見交換

(2) その他事項

5. 審議機関の答申または意見に対してとった措置の内容

(1) 審議事項

(放送担当より)

今回の番組は「ランチライブハッピー868 火曜」です。毎週火曜 12 時から 14 時まで生放送中で

す。皆様のご意見をどうぞよろしくお願いいたします。

(番審委員より)

話すテンポ、声のトーンがとても聞きやすい。情報量の多さに申し分ない。間の感覚も自然とやっ

ているにしても、ちょうどよく、聞き手も時に立ち止まって考えたり、思い出したりできて良い。

（番審委員より)

 比較対象を含めた情報で情景が浮かぶ、信頼できる放送だと感じる。避難場所の紹介箇所は、リス

ナー目線で、施設の名称が変わったことを伝えるのも良かった。草加市在住だからこそ言えること

で、地元密着の放送局にふさわしいパーソナリティさんだ。

(番審委員より)

     昨年聞いた時に指摘したところが改善されていた。パーソナリティさんの成長を感じる。

(番審委員より)

選曲もばっちりだが、BGM の大小が気になる。ミキサー操作の向上を期待したい。

    (番審委員より)

     お昼時に食事の話、店主の電話出演の構成が良い。住んでない街の情報を聞いてても出かけたくな

る話し方。今後の放送も楽しみです。

(放送担当より)

貴重なご意見ありがとうございました。

- 3  -

令和 7 年度 株式会社エフエムこしがや CFM 第 1 回番審

(2)その他事項

(放送担当より)

現在放送中の番組編成にについて、担当者から説明。審議委員の皆様から、ご意見をよろしくお願

いいたします。

(番審委員より)

生放送の構成が変わって、より地域密着で良い。ただ、地域の話題のほかに、誰でもわかるネタや

マニアックなネタ（パーソナリティが興味・趣味で知識が深いもの）がある構成にすると、バラン

スが良いと思う。

(番審委員より)

今クールで新人はいなく、手慣れてきている分、だらだら話すのではなく、メリハリがある構成に

した方が良いと思う。

(番審委員より)

人名、地名や道路のいい間違いがある。事前に調べてから話すのが望ましい。

(放送担当より)

大変貴重なご意見ありがとうございました。

次回は 令和 7 年  7 月 17 日(木) 10：00～

次々回は 令和 7 年  9 月 18 日(木) 10：00～

上記の通りご予定ください。

6. 審議機関の答申または意見の概要の公表

公表の方法  □ 放送事業者が行う放送(放送番組審議会が、必要とした場合に限る。)

■ 当該事項を記載した書面の放送事業者の本社への備置き

■ 放送事業者の電子公告(https://koshigayafm.co.jp/)で行なう。

公表の内容 上記 1.3 の人数及び 4 から 6 までの事項

公表年月日 令和 7 年 5 月 31 日

7. その他参考事項

特に無し